



ДЕРЖАВНІ БУДІВЕЛЬНІ НОРМИ УКРАЇНИ

**АВТОМАТИЗОВАНІ СИСТЕМИ
РАНЬОГО ВИЯВЛЕННЯ ЗАГРОЗИ
ВИНИКНЕННЯ НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ
ТА ОПОВІЩЕННЯ НАСЕЛЕННЯ**

ДБН В.2.5-76:2014

Зміна № 1

Видання офіційне

Київ
Міністерство розвитку громад та територій України
2020



ДЕРЖАВНІ БУДІВЕЛЬНІ НОРМИ УКРАЇНИ

**АВТОМАТИЗОВАНІ СИСТЕМИ
РАНЬОГО ВИЯВЛЕННЯ ЗАГРОЗИ
ВИНИКНЕННЯ НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ
ТА ОПОВІЩЕННЯ НАСЕЛЕННЯ**

ДБН В.2.5-76:2014

Зміна № 1

Видання офіційне

Київ
Мінрегіон України
2020

Мінрегіон України, 2020

Видавець нормативних документів у галузі будівництва
і промисловості будівельних матеріалів Мінрегіону України
Державне підприємство "Укрархбудінформ"

Сторінка 1
Сторінок 4

Зміна № 1 ДБН В.2.5-76:2014

Автоматизовані системи раннього виявлення загрози виникнення надзвичайних ситуацій та оповіщення населення

- 1 РОЗРОБЛЕНО: Український науково-дослідний інститут цивільного захисту (УкрНДІЦЗ)
РОЗРОБНИКИ: **Л. Калиненко; О. Кириченко**, д-р техн. наук; **В. Коваленко**, канд. техн. наук (керівник розробки); **В. Кравченко; О. Слущька**, канд. техн. наук; **А. Слюсар**
- 2 ЗАТВЕРДЖЕНО: наказ Міністерства розвитку громад та територій України від 16.01.2020 р. № 10
- НАДАНО з першого числа місяця, що настає через 90 днів з дня її реєстрації та
ЧИННОСТІ: оприлюднення на офіційному вебсайті Мінрегіону (2020-06-01)

ТЕКСТ ЗМІНИ

По тексті зміни абревіатуру "СРВНСО" замінити на "АСРВНСО".

Розділ 1 викласти в новій редакції:

"Ці будівельні норми встановлюють вимоги до проектування та монтування автоматизованих систем раннього виявлення загрози виникнення надзвичайних ситуацій (НС) та оповіщення населення (далі – АСРВНСО)".

Розділ 2

Позначення "ДБН А.2.2-3-2012" замінити на "ДБН А.2.2-3:2014".

Позначення "ДБН В.2.5-56-2010" замінити на "ДБН В.2.5-56:2014".

Позначення "НАОП 40.1-1.32-01" замінити на "НПАОП 40.1-1.32-01".

Вилучити посилання на такі нормативні документи:

"ДБН В.1.1-7-2002 Захист від пожежі. Пожежна безпека об'єктів будівництва;

ДБН В.1.2-14-2009 Загальні принципи забезпечення надійності та конструктивної безпеки будівель, споруд, будівельних конструкцій та основ;

ДБН В.2.2-24:2009 Проектування висотних житлових і громадських будинків;

ДСТУ 3651.0-97 Метрологія. Одиниці фізичних величин. Основні одиниці фізичних величин Міжнародної системи величин. Основні положення, назви та позначення;

ДСТУ 3651.1-97 Метрологія. Одиниці фізичних величин. похідні одиниці фізичних величин Міжнародної системи одиниць та позасистемні одиниці. Основні поняття, назви та позначення."

Доповнити посилання на такі нормативні документи:

"ДБН В.1.1-7-2016 Пожежна безпека об'єктів будівництва. Загальні вимоги;

ДБН В.1.2-14:2018 Система забезпечення надійності та безпеки будівельних об'єктів. Загальні принципи забезпечення надійності та конструктивної безпеки будівель і споруд;

ДБН В.2.2-41:2019 Висотні будівлі. Основні положення;

ДБН А.3.1-5:2016 Організація будівельного виробництва;

ДСТУ ISO 80000-1:2016 Величини та одиниці. Частина 1. Загальні положення;

ДСТУ ISO 80000-2:2016 Величини та одиниці. Частина 2. Математичні знаки та символи, що використовують у природничих науках і технологіях;

ДСТУ ISO 80000-2:2016 Величини та одиниці. Частина 2. Математичні знаки та символи, що використовують у природничих науках і технологіях;

ДСТУ ISO 80000-3:2016 Величини та одиниці. Частина 3. Простір та час;

ДСТУ ISO 80000-7:2016 Величини та одиниці. Частина 7. Світло;

ДСТУ ISO 80000-8:2016 Величини та одиниці. Частина 8. Акустика."

Розділ 3 *Третій абзац викласти в новій редакції:*

"Нижче подано терміни, додатково вжиті у цих будівельних нормах, та визначення позначених ними понять."

Пункт 3.2 *у першому абзаці абревіатуру "СРВНСО" замінити на "АСРВНСО".*

Пункт 3.9 *викласти в новій редакції:*

"3.9 загальнодержавна автоматизована система централізованого оповіщення

Програмно-технічний комплекс, призначений для оповіщення чергових служб центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів управління ДСНС".

Пункт 3.15 *викласти в новій редакції:*

"3.15 локальна система оповіщення

Програмно-технічний комплекс, що створюється і функціонує на об'єкті підвищеної небезпеки та призначений для оповіщення у разі загрози виникнення та під час виникнення надзвичайних ситуацій, в результаті яких у зону можливого негативного впливу потрапляє населення, території інших підприємств, установ і організацій".

Пункт 3.19 *викласти в новій редакції:*

"3.19 об'єктова система оповіщення

Програмно-технічний комплекс, що створюється і функціонує на об'єкті підвищеної небезпеки та об'єкті з масовим перебуванням людей, призначений для оповіщення у разі загрози виникнення та під час виникнення надзвичайних ситуацій, в результаті яких зона можливого ураження не виходить за його територію".

Пункт 3.23 *викласти в новій редакції:*

"3.23 територіальна автоматизована система центрального оповіщення

Програмно-технічний комплекс, призначений для оповіщення осіб керівного складу чергових служб відповідних місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, а також населення через місцеві автоматизовані системи центрального оповіщення та інші системи оповіщення".

Розділ 4 *У першому абзаці "ДСТУ 3651.0 та ДСТУ 3651.1" замінити на "ДСТУ ISO 80000-1, ДСТУ ISO 80000-2, ДСТУ ISO 80000-3, ДСТУ ISO 80000-7 та ДСТУ ISO 80000-8".*

Розділ 4 *абревіатуру "ПЦС – пульт централізованого спостереження за СРВНСО" замінити на "ПЦМ – пульт централізованого моніторингу за АСРВНСО".*

Розділ 4 *абревіатуру "СЦПТС – система централізованого пожежного та техногенного спостереження" вилучити.*

Пункт 5.1.1 *викласти в новій редакції:*

"АСРВНСО повинна, за командою оператора, здійснювати оповіщення та передавання до аварійно-рятувальної служби (далі – АРС) відповідних тривожних сигналів разом із ідентифікатором формалізованого в електронних картках аварії прогнозованого сценарію розвитку НС, а у разі відсутності реагування оператора – автоматично".

Пункт 5.1.5 *вилучити.*

Пункт 5.1.6 *вилучити.*

Пункт 5.2.9 Примітка. *Позначення "ДБН В.2.2-24" замінити на "ДБН В.2.2-41".*

Пункт 5.2.11 *позначення "НАОП" замінити на "НПАОП".*

Пункт 5.2.13 *викласти в новій редакції:*

"Інформація про відмову працездатності джерел первинної інформації або каналів зв'язку з ними повинна надходити на пульт централізованого моніторингу за АСРВНСО (далі – ПЦМ)."

Сторінка 3

Сторінок 4

Пункт 5.2.15 *викласти в новій редакції:*

"АСРВНСО повинна отримувати від оператора АСРВНСО підтвердження прийняття сигналів про досягнення параметрами, які контролюються, до критичних та критичних значень, а також сигналів про спрацювання ручних оповіщувачів. За відсутності такого підтвердження АСРВНСО повинна автоматично виконати інформування інших відповідальних посадових осіб."

Пункт 5.2.20 *викласти в новій редакції:*

"АСРВНСО повинна автоматично формувати та за командою оператора АСРВНСО передавати до АРС тривожне сповіщення щодо виявлення загрози або виникнення НС разом із ідентифікатором електронної картки аварії".

Пункт 5.2.21 *викласти в новій редакції:*

"АСРВНСО, у разі відсутності відповідного реагування оператора АСРВНСО на інформацію про наявність ознак загрози виникнення НС, повинна здійснювати автоматичне телефонне з'єднання з АРС, на яку відповідно до плану локалізації і ліквідації покладено оперативне реагування на НС, з подальшою передачею тривожного мовного повідомлення, що містить ідентифікатор електронної карти аварії".

Пункт 5.2.22 *вилучити.*

Пункт 5.3.1 *слова "об'єктні системи оповіщення" замінити на "об'єктові системи оповіщення".*

Пункт 5.3.4 *слова "потенційно небезпечного об'єкта" замінити на "об'єкта підвищеної небезпеки".*

Пункт 5.3.5 *викласти в новій редакції:*

"Оповіщення здійснюється відповідно до Положення з організації оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій та зв'язку у сфері цивільного захисту [1]".

Пункт 5.3.19 *вилучити.*

Пункт 5.6.5 *абзац "Структурна схема автоматизованої системи раннього виявлення загрози виникнення надзвичайних ситуацій та оповіщення населення і управління евакуацією людей наведена на рисунку 1" та рисунок 1 вилучити.*

Пункт 5.7.2.1 *шостий абзац вилучити.*

Пункт 5.7.2.1 *у сьомому, восьмому, дев'ятому абзацах аббревіатуру "СЦПТС" замінити на "АРС".*

Пункт 5.7.2.2 *у п'ятому, шостому, сьомому, восьмому абзацах аббревіатуру "СЦПТС" замінити на "ПЦМ".*

Пункт 5.7.3.5 *аббревіатуру "ПЦС" замінити на "ПЦМ".*

Пункт 5.7.3.17 *аббревіатуру "СЦПТС" замінити на "ПК".*

Пункт 5.8.1 *викласти в новій редакції:*

"Стадійність проектування АСРВНСО визначається відповідно до ДБН А.2.2-3".

Підрозділ 5.10 *вилучити.*

Підрозділ 5.11 *вилучити.*

Пункт 6.2.5 *позначення "ПУЭ-87" замінити на "ПУЕ:2006".*

Пункт 7.3.1 *викласти в новій редакції:*

"Стадійність проектування УЛНСРС визначається відповідно до ДБН А.2.2-3".

Пункт 7.4.1 *абзац "Структурну схему установок локалізації/ліквідації надзвичайних ситуацій на ранній стадії наведено на рисунку 2" та рисунок 2 вилучити.*

ЗМІНА № 1 ДБН В.2.5-76:2014

Сторінка 4

Сторінок 4

Розділ 8 *вилучити.*

Додаток А *вилучити пункт А.4.*

Додаток Д *вилучити.*

Додаток Е *вилучити.*

Додаток Ж *вилучити.*

Ключові слова *викласти в новій редакції:*

"автоматизовані системи, оповіщення населення, надзвичайні ситуації, загроза виникнення, потенційно небезпечні об'єкти".

Код УКНД: 13.320

Редактор – А.О. Луковська
Комп'ютерна верстка – В.Б. Чукашкіна

Формат 60x84¹/₈. Папір офсетний. Гарнітура "Arial".
Друк офсетний.

Державне підприємство "Укрархбудінформ".
вул. М. Кривоноса, 2А, м. Київ-37, 03037, Україна.
Тел. 249-36-62
Відділ реалізації: тел.факс (044) 249-36-62 (63, 64)
E-mail: uabi90@ukr.net

Свідоцтво про внесення суб'єкта видавничої справи до державного реєстру видавців
ДК № 690 від 27.11.2001 р.